Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sanctis martyribus Marcello et Anastasio. Cap[itulum]. xxiiij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

Liber

Interrogasset: cur milites suos sibi subtrahebat. Respondit paulus: nedium ex urbe sed ynter se orbe milites regi Christo congregasse: qui tam te extat potentie: ut iudeus omniu[m] veniat: et mundi machinam per ignem resoluat. Hec audiens non: ita successus: quia mundum per ignem paulus dispergat resoluendu[m] o[ste]s Christianos fuisse igne cremari. Paulum non vti reus malestatis capite truncari. Et cum multi Christiani romani occisi essent: paulus cum furore ad palatium irruit: et contra cesarem clamare cepit: unde imperator timet edictum mutauit: ut nullus Christianos tageret: donec de illis plenius iudicaret. Quia propter paulus iterum neronis conspicuus presentatur: quem nero turbatus et exclamans sine mora decollari fuisse. Paulus non eisdem predictis: quod modico tempore patiens Christo eternamente uiueret. Et in huius certitudine promisit apostolus: quod abscessu sibi capite viuus cesari apparereret: ut sic Christum dominum vite et mortis intelligeretur: et his dictis ad locum supplicij ducebatur. Cum autem tres milites scilicet longinus: megistus: et acetus cum interrogarent: quis esset ille rex: quem paulus tantu[m] diligenteret: ut pro ipso morte libenter subiret. Paulus eisdem Christi annunciat: et ad fidem convertit. Et quae rentibus illis quomodo salvares possent: ordinauit eisdem: ut mane ad locum decollationis eius venirent: ibi duos discipulos tunc et lacram orantes inuenirent: qui causa cognita illos baptismatis unda perfunderent: et eterni regni coheredes efficerent. Post hec cum ab aliis militibus a neroni missis ad morte pauli acceleranda ipse ad supplicium duceretur: paulus in porta ostensi obuiauit plautile discipline sue: que alio no[n] lembobia dicebaf: que siens suis letacionib[us] commendauit: cui paulus velut: quo caput eius tegebat: mutuo periret: ut inde oculos suos ligaret: ne morte videns pauesceret: ipsum sibi decollatus restitueret: quod dum ei tradidisset: ipsam carnifices irridebant: quod pre celum ei velut traderet: quod sibi moriuerus minus me reddere posset. Eius ergo ad locum passionis venisser: ad orientem versus et manus: in celum extensis diutissime cum lachrymis patria voce orauit: et gratias egit. Post hec vale facies fratribus: oculos sibi velo ligauit: et genua si ecres collum retendit. Sicque decollatus spiritum deo tradidit tertio kalendas Iulii. Hoc quoque caput eius a corpore exiliens: Iesus Christus: qui sibi tam dulcis in vita fuerat: et quem tam crebro nominauerat: hebreo tertio clara voce personuit. De eius quoque corpore unda lactis usque in vestimenta militis existivit: et postea sanguis manare cepit. In aere lux immensa emisit: et de corpore odor suauissimus emanauit. Caput autem abscessum tertio saltauit: et in uno quoque saltu fons de terra scaturit: qui usque in presens manant in testimonium eius misericordie.

Sextus

passionis. Reuertentibus autem milites lembobia velum sanguine crucem ostendit: eisque dixit: quod eadem hora petrus et paulus urbe intrauerant ueste preclaras induit: et coronis radiis ornati: paulusque iuxta promissum velut sibi restituunt comodatus. Quo miraculo tres milites conuersi: adhuc magis in domino crediti derunt: et a tyro et luca baptizati sunt: ut infra in eorum passione dicetur sexto nonas Iulii. Audiens non que contigerant vehementer extitit: et de his cum amicis loqui cepit. Et ecce paulus lanuis clausis ante cesarem sterit: sequente iuxta promissum afferuit: sed neroni eternam morem communatus fuit: et his dictis disparuit. Nero autem ex timore nimio velut amens amicorum consilio patroculus et omnes vincitos Christianos absoluit: et liberos abiisse permisit. Caput autem pauli in quadam valle projectum est: pre multititudine ibidem decollatorum inueniri non potuit. Corpus autem a tyro et luca in ipso loco sepultum fuit. Cum autem post decursum temporis fouea mundaretur: quidam pastor caput pauli in uirga leuauit: et iuxta caulis ouium pro signo posuit: videlicet super caput per tres noctes continuas miram refulgere lucem. Quod cum episcopo urbis nuntiatum esset: Christiani putantes hoc esse caput apostoli: egressi omnes cum pontifice caput attulerunt: et hanc sententiam condiderunt: ut caput ad pedes corporis poneretur: et duilia clementia implorata: si caput pauli esset: corpus miraculose conueteretur: et collum capiti iungeretur. Et ecce cunctis orantibus et stupentibus corpus se vertit: et in suo loco capiti se coniunxit. Et sic omnes deus benedixerunt: et hoc esse caput apostoli veraciter cognoverunt. Hec Dionysius.

De sanctis martyribus Marcello et Anastasio. Cap. xxiij.

Arcellus martyr una

Et anastasio viro militari apud castrum Argetomacem: pro fide Christi comprehensus: et in confessione domini uerbi ipso in invictissimum inuentus ab infidelibus capite plexus est. iii. kalen. Iulii: ut dicit ado.

De sancto Lassio epo. Cap. xv.

Assi episcop[u]s Narnei: apud eadē urbe claruit repetitor regis gothorum qui prefato regi Narnei ueniēti occurrit. Ubi quia ex natura facies rubore consueverat. Ille rex tortilla non cōspersionis esse credidit: sed assidue potationis